Manum de tabula.

Marcus Tullius in epistola quadam: Hæss tu manum de tabula. Magister adest citius, quam putavimus. Peculiariter conveniet in scriptores plus satis acutos, & morose cuiusdam diligentie, qui sine fine premunt suas lucubrationes, semper aliquid addentes, adimenes, immutantes, &c.

Pythagoras.

Metus infamiae.

Cum dicemus nos hominum de nobis opinione rumoribus que commoveri quò minus mutemus consilium, conveniet illud Home.

Αἰδέομαι Τρώας, καὶ Τρωάδας ἄλλοισι πῶλως.

Troianos ac Troianas vereor que, pudet que.

Horatius.

Absque baculo ne ingreditor.

Αἴνευ ξύλων μὴ βιάδιζε. Id est, Absque ligno ne ingrediare. Inermis ne sis, verum semper ad manum sis quo depellat, si quis forte querat ledere.

Homerus.

Cautus enim metuit.

Qui non ex animo, sed mali metu continent à maleficio, in eos quod drabunt he metaphore :

Cautus enim metuit foueam lupus, accipiter que
Suspectos laqueos, ad optum miluius hamum.

In tempore cauenda pœna mali.

Quoties admonetis, ut multò antè occurratur malo prius quam oppresserit nos, aut cessandū à peccando, prius quam ingruat diuina vincta, vsui erit illud Homeri :

Αἰὶά πολὺ πρὶν

Φυλάσσομεν, ἄσπευ καὶ παύσομεν. Id est,

Verum nos multò antè modum finem que velimus

Ponere.

Samiorum mala metuis.

Τὰ Σαμίωv ὀποτιεύεις. Dictitatum de ijs, qui metuerent proditionem. Narrant Athenienses olim in Samios, quosunque cepissent, inelementius seuisse, atque alios interemisse, alios confixisse sama. Id est supplici genus. Sami vicissim, si quos cepissent Atheniensium, hos ad eundem modum cruciabant.

Hesychius.

Volam pedis ostendere.

Τὸ κέλιον τῆς ποδὸς δειξά. Id est, Cautum siue volam pedis ostendere. Dicuntur, qui in bello fugiunt. Dicitur & vulgò in fugaces, Calcanem ostendere. Vertere terga apud historicos.

Περί-

Περίτρεμμε.

Περίτρεμμε probrose dicitur, qui sese per omne rerum genus voluit. In molles ac meticulosos.

MINANTIS.

Et meum telum cuspidem habet acuminatam. **Homerus.**

Recte vtemur, quoties fatebimur nos inferiores quidem esse, verum non deesse tamen quo queamus nocere. **Quid.**

Et mihi sunt vires, & mea tela nocent.

Si tibi machæra est, & nobis vrbina est domi.

Plautus in Bacchidibus: Quoties malum malo opponitur. Nam machæra & vrbina, utrunque teli genus est. Simillimum illis: Par pari, & Malo nodo malus querendus cuneus.

Æacidinæ minæ.

Non sine prouerbij specie dictum est, pro atrocibus ac superbissimis minis.

Φυδ'όπου εγω οϊον τά σά.

De minus ac terriculis inanibus, aut quum ostenditur arte periculum, quum re nullum sit periculum. Translatum à militari astutia, qua fit ut ad territandos homines noctu diuersis locis ignes incendunt, ut ingens exercitus esse credatur. Eos ignes assimilatos Φυδ'όπου εγω vocant.